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MONS. WALERIAN MEYSZTOWICZ 

DE INSTI TUTO HISTORICO POLONICO 
deque eiusdem praesenti editione 

Institutum Historicum Polonicum Romae die 10 Novembris 1945 
ex voluntate privatorum natum est, cum eadem die in Aedibus Biblio-
thecae Romanae Academiae Scientiarum Poloniae Cimi Dni: 

Dr. Stanislaus Biegański; Dr. Carolina Lanckoroóska, Universi-
tatis Joamys Casimiri Leopolitanae Aggregata; Dr. Valerianus Meysz-
towicz, Universitatis Regiae Bathoreae Vilnensis Professor; Comes Jo-
seph Michałowski, Bibliothecae Romanae Academiae Scien. Poloniae 
Director; Dr. Henricus Paszkiewicz, Universitatis Pilsudskianae Varsa-
viensis Professor — congregati essent. 

Statuta in eodem conventu rogata unanimitate votorum accepta 
sunt, ad normam art. 35 ssq. Codicis Civilis Italiae. 

Prima sessio Instituti die 3 Martii tenebatur 1946, in qua Comi-
tatus Instituti pro hoc anno electus est. 

In Comitato Directivo Instituti a fundatione usque adhuc partes 
habuerunt Dni: Rmus Dnus Valerianus Meysztowicz; R. D. Bene-
dictus Pasciak, O . P . ; R. D. Stanislaus Maday; R. D. Petrus Na-
ruszewicz; R. D. Stanislaus Jezierski; R. D. Joseph Warszawski, 
S. I.; Dr. Joannes Wepsięć; Prof. Wladislaus Kujawski. 

Inter Socios Honoris Causa huius Instituti numerantur: 
Excmus Dnus Casimirus Papée, Poloniae ad S. Sedem Legatus; 

Excnius Dnus Joseph Gawlina, Archiepiscopus Mad:tensis; Clmus 
Dnus Oscar Halecki; Illmus Comes Rainaldus Przeździecki. 

Finis praecipuus Instituti, art. 2 Statutorum praefinitus, in pro-
motione et incremento studiorum historiae consistit; nec un qua m 
intendit Institutum studia dirigere vel programmata alicui imponere; 
e contra, credens historiam non modo scientiam, sed et artem esse, 
ac optime gnarum quantum Heliconia Clio omiiem servitutem abhor-
ret. Institutum nil aliud a Sociis et Hospitibus postulat nisi ut verita-
tem rerum praeteritarum honeste exquirant, et ita Ei, qui Seipsum 
Veritatem esse dixit, serviant. Nullum ergo programma studiorum 
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nec alios limites studiis suis Institutum sibi praefinire credidit, iis 
exceptis, quae ipsius łiistoriae sunt propria. 

* * * 

Inter ea, quae ad studia historiae promovenda Institutum fecit, 
notentur opera ad investigationem rerum Polonicarum in Biblio-
theca et Archivio Pontificio Vaticani facilitandam destinata: et in 
primis Schedarium Librorum Polonicorum Typis Impressorum Biblio-
thecae Vaticanae a Cl. Joanne Wepsięć exaratum; schedarium hor 
in Bibliotheca Apostolica Vaticana ad usum studiosorum expositum 
est. Denique Repertorium bibliographicum pro rebus Polonids Archi-
vi Secreti Vaticani; dein quoque cataloghi binarum seriarum in qui-
bus praecipue — non tamen exclusive — res Polonicae Archivi Se-
creti inventimi tur (cfr. inf. Index Biblio graphicus, Meysztowicz V. 
et Savio P.). In fine, dactylographica Archivi Vaticani Descriptio 
Prospettica, cum notis ad res polonicas investigandas, adhuc typis 
impressionem exspectans, in Instituto custoditur ad sociorum usum 
et utilitatem. Ab initio anni academici 1953/4 Institutum folia de 
unaquaque propria sessione hectographica arte multiplicare curat, et 
Sociis ac amicis distribuit; quorum foliorum, quae « Relationes Isti-
tuti Historici Polonici Romae » inscribuntur, iam octo numera 
exstant.